
78 Triky se samolepkami

Triky se samolepkami
Co budeme potřebovat:  vyfouklá vajíčka • obrysové samolepky •  

hadřík nebo papírové utěrky • houbičku na nádobí • štětec •  
akrylové barvy (zde černou a fialovou) • libovolné stužky a drát na jejich provlečení •  

fólii (např. složky na papíry)



Triky se samolepkami 79

1. Vajíčka důkladně omyjeme a odmastíme 
– stačí vodou s jarem – a necháme usušit. 
Připravíme si obrysové samolepky a podle 
fantazie je nalepíme na vajíčka. Prsty je 
dobře přimáčkneme, aby barva, kterou 
budeme později nanášet, pod ně nezatekla. 
Dáme pozor, aby vajíčko neprasklo. 
V případě, že samolepky nemáme, 
využijeme tenkou malířkou lepicí pásku.

2. Pomocí houbičky (stylem tupování) 
naneseme na polepená vajíčka akrylové 
barvy – zde fialovou a černou. Vajíčko si 
položíme na papírovou utěrku nebo hadřík, 
aby se neskutálelo. Nejdříve namalujeme 
jednu stranu a po zaschnutí pokračujeme 
druhou.

3. Barvy do sebe můžeme, pro větší 
atraktivnost, různě stínovat. Nebo 
například jednu polovinu vajíčka uděláme 
černou a druhou fialovou. Barvy necháme 
důkladně zaschnout, až teprve potom 
můžeme pokračovat v následujícím kroku.

4. Samolepky opatrně z vajíček odstraníme, 
a protože je budeme ještě používat 
k dalšímu zdobení, dáváme si pozor, 
abychom je nepřetrhli. Nalepíme je 
mezitím na fólii.

5. Obarvené samolepky využijeme dále 
k dekorování dalších vajíček. Nakonec 
pomocí drátu nebo jehlice provlečeme skrz 
vajíčka stužky.

1.

2.

3.

4.

5.



80 Velikonoční věnec

Velikonoční věnec
Co budeme potřebovat:  šlahouny psího vína • zahradnické nůžky nebo kleště • štětec •  
tavicí pistoli • vatová nebo polystyrenová vajíčka různých velikostí • akrylové barvy •  

špejle • menší kleště • libovolné stužky a vlnkované lemovky • barevná peříčka •  
šnečí ulity a jakékoliv drobné ozdobičky (např. motýlci, berušky apod.) •  

menší hliněné květináčky



Velikonoční věnec 81

1. Zahradnickými nůžkami nebo kleštěmi 
nastříháme co nejdelší šlahouny psího 
vína.

2. Vytvoříme základ korpusu. Postupujeme 
tak, že do rukou uchopíme šlahoun 
a z jednoho jeho konce uděláme libovolně 
velký kruh. Druhý konec kolem něho 
pak obtáčíme v protisměru. V této fázi si 
zvolíme přední část budoucího věnce a tu 
dále tvarujeme.

3. Na takto vytvořený základ postupně 
namotáváme další šlahouny, přitom 
střídáme směry. Nejen zprava doleva, 
ale také zevnitř ven a zvenčí dovnitř, 
aby korpus ve výsledku vypadal hezky 
a šlahouny byly rovnoměrně propletené. 
Jejich konce vždy zasuneme mezi ostatní 
šlahouny podle potřeby.

4. Věnec nazdobíme barevnými peříčky, 
která zastrkáme mezi šlahouny a raději je 
zafixujeme tavicí pistolí. Uvážeme i různé 
stužky.

5. Hliněné květináčky pevně uvážeme 
k základu věnce drátkem a zastrčíme je 
mezi šlahouny, aby dobře držely. 

3.

4.

5.

1.

2.



82 Velikonoční věnec

6. Vatová nebo polystyrenová vajíčka dáme 
na špejle, které kleštěmi uštípneme 
na potřebnou délku. Vajíčka pak 
pomalujeme barvami – čím barevnější 
budou, tím lépe.

7. Špejle natřeme na hnědo a necháme 
zaschnout.

8. Na vajíčka přilepíme různé vlnkované 
lemovky a ozdobíme jimi věnec. Pro větší 
atraktivnost můžeme na věnec nalepit 
i další zvolené dekorace – v tomto případě 
například šnečí ulity a dřevěné motýlky.

8.

6.

7.



Zdobené kamínky 83

Zdobené kamínky
Co budeme potřebovat:  kamínky (nejlépe hladké a placaté) •  

ubrousky s hezkými motivy (zde se srdíčky) • akrylové barvy • štětec • nůžky •  
univerzální lepidlo, které po zaschnutí zprůhlední • párátko • bezbarvý lak



84 Zdobené kamínky

1. Kamínky důkladně umyjeme, odstraníme 
z nich nečistoty a necháme uschnout. 
Pokud je to potřeba, pomůžeme si 
kartáčkem nebo houbičkou na nádobí. Aby 
na nich motiv dobře vynikl, nejdříve je 
natřeme dvakrát bílou akrylovou barvou.

2. Z ubrousků vystřihneme nůžkami vybrané 
motivy.

3. Potom z nich odstraníme dvě spodní 
vrstvy – dále budeme pracovat pouze 
s vrchní, na které je obrázek.

4. Kamínky natřeme postupně univerzálním 
lepidlem. Pracujeme vždy s jedním, 
protože lepidlo rychle schne.

5. Bezprostředně ihned po nanesení lepidla 
položíme na kamínek obrázek a lehce ho 
štětcem přimáčkneme. Můžeme na něj 
nanést ještě malé množství lepidla, ale 
pozor, ubrousek je velmi jemný a snadno 
se přetrhne. Pracujeme rychle, štětcem 
obrázek pouze jemně uhladíme – a to 
směrem od středu ke krajům tak, aby 
nevznikly vzduchové bublinky. Kamínek 
odložíme stranou a necháme zaschnout.

6. Nakonec kamínky ještě ozdobíme 
drobnými tečkami, které vytvoříme 
párátkem, a všechny je nalakujeme.

1.

2.

3.

4.

5.

6.



Dárek pro paní učitelku 85

Dárek pro paní učitelku
Co budeme potřebovat:  krabičku z měkké překližky • akrylové barvy • štětce •  

ostrý řezbářský nůž nebo lupénkovou pilku • obyčejnou tužku • červený lihový fix •  
smirkový papír • bezbarvý lak na dřevo • bílý papír • nůžky • papírové kapesníčky



86 Dárek pro paní učitelku

1. Z papíru vyrobíme šablonu srdce, 
položíme ji na horní část krabičky 
a obyčejnou tužkou obkreslíme.

2. Potom srdíčko ostrým nožem nebo 
lupénkovou pilkou vyřízneme a hrany 
vyhladíme smirkovým papírem. Pokud 
je krabička hladká, její povrch trošku 
zdrsníme. Zde poprosíme dospěláka 
o pomoc.

3. Celou krabičku natřeme šedou akrylovou 
barvou a necháme zaschnout.

4. Potom přes šedý nátěr naneseme bílou 
barvu tak, aby šedý na některých místech 
prosvítal. Necháme opět zaschnout. 
Krabičku znovu přebrousíme a na 
některých místech povrch vydřeme 
smirkovým papírem až na dřevo. Nakonec 
si obyčejnou tužkou předkreslíme 
obrázky a nápisy, které pak akrylovými 
barvami a fixem obtáhneme. Krabičku 
nezapomeneme dvakrát nalakovat a pak už 
zbývá jen vložit do ní papírové kapesníčky.

Tip: Místo dřevěné krabičky je možné použít 
jakoukoliv jinou z tvrdého papíru nebo 
kartonu − například od bot.

1.

2.

3.

4.




